

平成23年度事業報告書

特定非営利活動法人スリーハンド

1. 事業の成果

関市並びにライオンズクラブ国際協会334-B地区との協定により、平成23年度から関市小瀬高井坪地内において、関市有林と私有林を併せて「小瀬げんき村」と称して里山モデル林の整備を重点的に行い里山の健全化と地域の景観形成など設立目的に沿う活動が展開できた。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
里山再生等による地域の環境改善に関する事業	私有林と関市有林を事業地とし、作業路を開設するとともに除間伐を積極的に行い里山整備を進めた。	平成23年4月～平成24年3月	関市小瀬	約100人	市民全般約200人	4,520
森林、林野、支派川整備等による環境保全に関する事業						0
エコ・ツーリズムに関する事業						0
グリーン・ツーリズムに関する事業						0
自然環境、文化及び芸術の講習並びにイベントに関する事業						0
自然環境を利用した森林浴森林セラピー等健康福祉事業	市内外の女性を対象にした森林セラピーと、日常生活に役立つマッサージ講習を「八滝ウッドライフ」で実施した。	平成23年8月23日	関市富之保	約5人	市民全般約30人	540
森林、河川環境を活用した社会教育に関する事業						0
交流産業の安全対策及び文化の調査研究に関する事業						0
その他、本団体の目的を達成するために必要な事業						0

(2) その他の事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(千円)
間伐材搬出作業路整備の実施研修及び調査研究に関する事業					0
間伐材等木質資源の搬出、集積及び供給に関する事業					0
森林土木、森林施業、環境保全、景観形成等に関する事業					0

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

特定非営利活動法人スリーハンド
全事業所

【税込】(単位:円)
平成24年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金

十六銀行関支店

2,550,145

現金・預金 計

2,550,145

(売上債権)

未 収 金

10,000

売上債権 計

10,000

(その他流動資産)

立 替 金

27,952

その他流動資産 計

27,952

流動資産合計

2,588,097

【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具

1

什器 備品

85,011

有形固定資産 計

85,012

固定資産合計

85,012

資産の部 合計

2,673,109

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

429,873

預 り 金

4,970

流動負債 計

434,843

負債の部 合計

434,843

正味財産

2,238,266

その他事業会計財産目録

特定非営利活動法人スリーハンド

(単位：円)

平成24年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

流動資産	0
流動資産 計	<u>0</u>

【固定資産】

固定資産	0
固定資産 計	<u>0</u>

資産の部 合計 0

《負債の部》

【流動負債】

流動負債	0
流動負債 計	<u>0</u>

負債の部 合計 0

正味財産 0

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人スリーハンド
全事業所

[税込] (単位: 円)
平成24年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	429,873
普通 預金	2,550,145	預 り 金	4,970
現金・預金 計	2,550,145	流動負債 計	434,843
(売上債権)		負債の部合計	434,843
未 収 金	10,000	正 味 財 産 の 部	
売上債権 計	10,000	【正味財産】	
(その他流動資産)		正味 財産	2,238,266
立 替 金	27,952	(うち当期正味財産増加額)	110,286
その他流動資産 計	27,952	正味財産 計	2,238,266
流動資産合計	2,588,097	正味財産の部合計	2,238,266
【固定資産】			
(有形固定資産)			
車両運搬具	1		
什器 備品	85,011		
有形固定資産 計	85,012		
固定資産合計	85,012		
資産の部合計	2,673,109	負債・正味財産の部合計	2,673,109

その他の事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人スリーハンド

(単位：円)

平成24年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
流動資産	0	流動負債	0
流動資産 計	0	流動負債 計	0
【固定資産】		負債の部合計	0
固定資産	0	正 味 財 産 の 部	
固定資産 計	0	【正味財産】	
		正味 財産	0
		(うち当期正味財産増加額)	0
		正味財産 計	0
		正味財産の部合計	0
資産の部合計	0	負債・正味財産の部合計	0

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人スリーハンド
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日

科目	決算額	備考
《経常収支の部》		
〔経常収支の部〕		
I、経常収入の部		
1 会費収入		
1) 入会金収入		
2) 正会員会費収入	120,000	1,000×10名×12ヶ月
3) 賛助会員会費収入	600,000	10,000×5社×12ヶ月
4) 特別会員会費収入	3,600,000	100,000×3社×12ヶ月
会費収入計	4,320,000	
2 事業収入		
1) 里山再生等による地域の環境改善に関する事業		
2) エコ・ツーリズムに関する事業		
3) グリーン・ツーリズムに関する事業		
4) 自然環境、文化及び芸術の講習会並びにイベントに関する事業		
5) 自然環境を利用した森林浴、森林セラピー等の健康福祉に関する事業	13,000	
6) 森林、河川環境を活用した社会教育に関する事業		
7) 交流産業の安全対策及び文化の調査研究に関する事業		
8) 森林、林野、支那川整備等による環境保全に関する事業		
9) その他、本団体の目的を達成するために必要な事業		
事業収入計	13,000	
3 補助金等収入		
1) 補助金収入		
2) 助成金収入		
3) 委託金収入	441,573	里山モデル林造成協定事業除伐業務委託金
補助金等収入計	441,573	
4 寄付金収入		
1) 寄付金収入	1,880,000	
寄付金収入計	1,880,000	
5 雑収入		
1) 受取利息	544	
雑収入計	544	
経常収入合計	6,655,117	
II、経常支出の部		
1 事業支出		
1) 里山再生等による地域の環境改善に関する事業	4,520,111	里山モデル林造成協定事業578,862 里山部会小瀬元気村3,941,249
2) エコ・ツーリズムに関する事業	0	
3) グリーン・ツーリズムに関する事業	0	
4) 自然環境、文化及び芸術の講習会並びにイベントに関する事業	0	
5) 自然環境を利用した森林浴、森林セラピー等の健康福祉に関する事業	540,509	
6) 森林、河川環境を活用した社会教育に関する事業	0	
7) 交流産業の安全対策及び文化の調査研究に関する事業	0	
8) 森林、林野、支那川整備等による環境保全に関する事業	0	
9) その他、本団体の目的を達成するために必要な事業	0	
事業費計	5,060,620	
2 管理費		
1) 給与 手当	822,000	
2) 賃 金	10,000	
3) 法定福利費	52,291	
4) 福利厚生費	79,673	
5) 通信運搬費	71,781	
6) 水道光熱費	10,430	
7) 旅費交通費	6,420	
8) 会 議 費	4,725	
9) 消耗品費	152,181	
10) 新聞図書費	34,800	
11) 印刷製本費	0	
12) 渉外費	60,000	
13) 研 修 費	10,000	
14) 地代 家賃	22,176	
15) 保 険 料	0	
16) 管理 諸費	0	
17) 租税公課	0	
18) 諸会費	5,000	
19) 支払手数料	1,050	
管理費計	1,342,527	
予備費	0	
経常支出合計	6,403,147	

Ⅲ、その他資金収入の部	
1 その他の事業 会計から繰入	0
その他資金収入計	0
Ⅳ、その他資金出の部	
1 車両運搬具購入支出	0
2 什器備品購入支出	0
その他資金出計	0
その他資金収支差額	0
当期収支差額	251,970
設立時資金有高	0
次期繰越金収支差額	251,970
《正味財産増減の部の部》	
Ⅴ、正味財産増加の部	
1 資産増加額	
1) 車両運搬具購入額	0
2) 什器備品購入額	0
正味財産増加額計	0
Ⅵ、正味財産減少額	
1 減価償却額	141,684
正味財産減少額計	141,684
当期正味財産増加額	110,286
前期繰越正味財産額	2,127,980
当期正味財産合計	2,238,266

その他事業会計収支計算書

特定非営利活動法人スリーハンド

(単位：円)

自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

I、経常収入の部

1 事業収入 0

2 雑入 0

経常収入 計 0

II、経常支出の部

1 事業費 0

2 管理費 0

経常支出 計 0

経常収支差額 0

[その他資金収支の部]

III その他資金収入 0

その他資金収入 計 0

IV その他資金支出 0

その他資金支出 計 0

当期収支差額 0

前期繰越収支差額 0

次期繰越収支差額 0